

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Consiliul Raional Taraclia, or. Taraclia (r-l Taraclia), str. Stefan Cel Mare, 59

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Dacin Piotr, Director SRL "Dromas-Cons"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm contractul „*Устпoйcmвo сплошного слоя асфальтобетоном на дорогах L646. L640. L650*)” pentru suma fără TVA de: **3 806 852,12 lei** (trei milioane opt sute sase mii opt sute cinzeci si doi lei, 12 bani), la care se adaugă taxa pe valoare adaugată în cuantum de **761 370,42 lei** (sapte sute saizeci si una mii trei sute saptezeci lei, 42 bani), suma totală cu TVA respectiv este:) **4 568 222,54 lei** (patru milioane cinci sute saizeci si opt mii doua sute douazeci si doi lei, 54 bani);

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat **pina in septembrie 2020.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile, începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru**, respectiv pînă la data de **10.07.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate întrun formular de ofertă separat,

marcat în mod clar “alternativă”;

☒ **nu depunem ofertă alternativă.**

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării: **11.05.2020**



Director SRL "Dromas-Cons", DACIN PIOTR

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0,0 % (*din prețul total oferat*).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă **scrisoare de garanție bancară** în cuantum de 5,00 % (*din prețul total oferat*) constituie 228 411,12 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 (douasprezece) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (*durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării*) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice.

Data completării: 11.05.2020

Semnat: _____

Nume: **P. Dacin**

Funcția în cadrul firmei: **Director general**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL „Dromas-Cons”**



**Устройство сплошного слоя
асфальтобетоном на дорогах
L646. L640. L650**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 07

Valoarea de deviz 4 568 222,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сплошное покрытие L646				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2	5 000,00	9,05 0,46	45 246,43 2 317,93
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (Транспортировка фрез-мфтериала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	300,00	9,57 0,00	2 872,50 0,00
3	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica. (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2	5 000,00	0,38 0,00	1 920,00 0,00
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-I, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu	m2	200,00	106,49 2,88	21 297,40 576,60



1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica , (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем ШКПг-1, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)				
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,00	6 748,50 0,00	13 497,00 0,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica , (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	6 360,00	152,33 3,46	968 803,54 22 003,06
		Total	Lei			1 053 636,87
		Total Сплошное покрытие L646 Inklusiv salariu				1 053 636,87 24 897,59
		2. Сплошное покрытие L640				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2	4 000,00	9,05 0,46	36 197,15 1 854,35
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка фрез-материала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	200,00	6,75 0,00	1 350,00 0,00
9	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor	m2	4 000,00	0,38 0,00	1 536,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica. (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,40	6 748,50 0,00	9 447,90 0,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica , (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем ШМБГ-II/2.3, выполненное горячим сопсобом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	4 330,00	152,33 3,46	659 578,51 14 980,07
		Total	Lei			708 109,56
		Total Сплошное покрытие L640 Inclusiv salariu				708 109,56 16 834,42
		3. Сплошное покрытие L650				
12	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2	8 300,00	9,05 0,46	75 109,08 3 847,77
13	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка фрез-мфтериала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t	350,00	33,15 0,00	11 602,50 0,00
14	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii	m2	8 330,00	0,38	3 198,72



1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica. (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)			0,00	0,00
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-I, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica , (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем ШКПг-1, выполненное горячим сопсобом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2	350,00	106,49 2,88	37 270,44 1 009,05
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	2,60	6 748,50 0,00	17 546,10 0,00
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica , (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3, выполненное горячим сопсобом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2	8 330,00	152,33 3,46	1 268 888,91 28 818,47
		Total	Lei			1 413 615,75
		Total Сплошное покрытие L650 Inclusiv salariu				1 413 615,75 33 675,29

	Total	Lei	3 175 362,18
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 966,64
	Total		3 192 328,82
	Cheltueli diregie	12,5 %	399 041,10
	Total		3 591 369,92
	Beneficiu de deviz	6 %	215 482,20
	Total		3 806 852,12
	TVA	20 %	761 370,42
			4 568 222,54



1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz: Inclusiv salariu				75 407,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Устройство сплошного слоя
асфальтобетоном на дорогах
L646. L640. L650

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 07

Valoarea de deviz 4 568 222,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07:				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 168,700	57,66	67 387,25
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	139,092	57,66	8 020,05
		Total manopera				75 407,30

Materiale:

1.	111100010001309	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari - асфальтобетон с крупным наполнителем ШКПг-1	t	51,700	1 030,00	53 251,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari - асфальтобетон с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3	t	2 244,360	1 190,00	2 670 788,40
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	58,710	0,00	0,00
4.	23203226000401	Bitum - emulsie	t	6,180	6 450,00	39 861,00
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	310,370	0,00	0,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	346,150	20,00	6 923,00
		Total materiale de construcții				2 770 823,40

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	10,398	265,00	2 755,47
2.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	73,698	1 450,00	106 862,10
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,800	350,00	630,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	128,447	265,00	34 038,45
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	128,447	265,00	34 038,45
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	128,447	750,00	96 335,25
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	73,698	245,00	18 056,01
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	63,300	250,00	15 825,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	82,363	250,00	20 590,75
		Total utilaje de construcții				329 131,48



Total	Lei	3 175 362,18
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	16 966,64
Total		3 192 328,82
Cheltueli diregie	12,5 %	399 041,10
Total		3 591 369,92
Beneficiu de deviz	6 %	215 482,20
Total		3 806 852,12
TVA		761 370,42
Total deviz:		4 568 222,54



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройство сплошного слоя
асфальтобетоном на дорогах L646. L640. L650

Investitor Consiliul Raional Taraclia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Сплошное покрытие L646				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2			9,05 0,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,30
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 450,00	6,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	250,00	1,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	245,00	1,04
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km. (Транспортировка фрез-мфтериала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			9,57 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,57
3	DB01B	Curătirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării îmbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu perie mecanică. (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная механической щеткой)	m2			0,38 0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0006	265,00	0,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0005	250,00	0,12
4	DB19E	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-I, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică, (Покрывтие из асфальтобетона с крупным наполнителем ШКПг-I, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2			106,49 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001309	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari - асфальтобетон с крупным наполнителем ШКПг-I	t	0,0940	1 030,00	96,82
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,00	1,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	265,00	1,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного	t			6 748,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия)				
	23203226000401	Bitum - emulsie	t	1,0300	6 450,00	6 643,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica , (Покрывтие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			152,33 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari - асфальтобетон с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3	t	0,1180	1 190,00	140,42
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	265,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	265,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	750,00	4,95
		2. Сплошное покрытие L640				
7	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2			9,05 0,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,30
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 450,00	6,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	245,00	1,04
8	Ts151A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка фрез-мфтериала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			6,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	250,00	6,75
9	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica. (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выолненная мехнической щеткой)	m2			0,38 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	265,00	0,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	250,00	0,12
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			6 748,50 0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie	t	1,0300	6 450,00	6 643,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
11	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica , (Покрывтие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			152,33 3,46



1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari - асфальтобетон с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3	t	0,1180	1 190,00	140,42
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	265,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	265,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	750,00	4,95
		3. Сплошное покрытие L650				
12	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6 Коэффициент к трудозатратам=0,600 Коэффициент к материалам=0,600 Коэффициент к машинам=0,600	m2			9,05 0,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,30
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 450,00	6,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	245,00	1,04
13	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка фрез-мфтерериала автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 30 км)	t			33,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	250,00	33,15
14	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica. (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки каменной мостовой, небитумной, выполненная мехнической щеткой)	m2			0,38 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0050	20,00	0,10
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	265,00	0,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	250,00	0,12
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-I, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica , (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем ШКПг-I, выполненное горячим сопсбom, толщиной 4,0 см, механизированно)	m2			106,49 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001309	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari - асфальтобетон с крупным наполнителем ШКПг-I	t	0,0940	1 030,00	96,82
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	265,00	1,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	265,00	1,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			6 748,50 0,00
	23203226000401	Bitum - emulsie	t	1,0300	6 450,00	6 643,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00



1	2	3	4	5	6	7
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica , (Покрытие из асфальтобетона с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно)	m2			152,33 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari - асфальтобетон с среднезернистым наполнителем ШМБг-II/2.3	t	0,1180	1 190,00	140,42
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	265,00	1,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	265,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	750,00	4,95

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

